
 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL    
 

PORTARIA/SEMAS/Nº.041/2024                           DE 06 DE MAIO DE 2024. 

 

DESIGNA SERVIDOR PARA FISCALIZAÇÃO 
DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS N° 
0099/2024, Nº 100/2024, Nº 101/2024, Nº 
102/2024, Nº 103/2024, Nº 104/2024, Nº 
106/2024, Nº 107/2024 E Nº 108/2024 
REFERENTE À AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA PARA ATENDER AOS 
SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, do Município de 

Presidente Kennedy, estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  
 

 RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar o servidor NATAN BERNARDO DO ESPÍRITO SANTO, para 

exercer a função de Fiscal das ATAs de Registro de Preços a seguir:  

I. Ata de Registro de Preço N° 0099/2024, firmada com a empresa BRX 

Comercial de Produtos em Geral Ltda;  

II. Ata de Registro de Preço Nº 100/2024, firmada com a empresa CB 

Bicalho Comércio Atacadista e Empreendimentos Ltda;  

III. Ata de Registro de Preço Nº 101/2024, firmada com a empresa Comercial 

Destaque Ltda; 

IV. Ata de Registro de Preço Nº 102/2024, firmada com a empresa 

Construsales Ltda; 

V. Ata de Registro de Preço Nº 103/2024, firmada com a empresa Doac 

Comércio & Serviços Ltda; 

VI. Ata de Registro de Preço Nº 104/2024, firmada com a empresa Expoente 

Comércio e Serviços Ltda; 

VII. Ata de Registro de Preço Nº 106/2024, firmada com a empresa Mega 

Distribuidora de Material Hidráulico e Elétrico Ltda; 

VIII. Ata de Registro de Preço Nº 107/2024, firmada com a empresa Moura 

Comércio Atacadista e Distribuição Ltda;   

IX. Ata de Registro de Preço Nº 108/2024, firmada com as Empresas Promix 

Comércio e Serviços Ltda, advindas do Pregão Eletrônico para Registro 

de Preços N°000064/2023, Processo Licitatório N°007.973/2023, 

referente a aquisição de Material de Limpeza para atender os setores da 

Secretaria de Assistência Social. 
 

Parágrafo único. Em caso de ausência do servidor designado no caput deste artigo, 

fica designado para substituição a servidora FERNANDA DE BARROS E BARROS 

GODOY. 



 

Art. 2º Os casos omissos dessa Portaria serão resolvidos pelo Chefe do Poder 

Executivo Municipal. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

REGISTRE-SE          PUBLIQUE-SE   CUMPRA-SE 
 

Presidente Kennedy/ES, em 06 de Maio de 2024. 
 

 
 
 
 

Márcia de Oliveira Pereira Chaves 

Secretária Municipal de Assistência Social  
Decreto N°042/2024 


